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Name Bereich Information

V.-Datum

Ippen Digital GmbH & Co. KG

Minchen Finanzberichte bis zum 31.12.2017

Rechnungslegung/  Jahresabschluss zum Geschéftsjahr vom 01.01.2017

25.02.2019

Ippen Digital GmbH & Co. KG

Miinchen

Jahresabschluss zum Geschidftsjahr vom 01.01.2017 bis zum 31.12.2017

Bilanz

Aktiva

A. Anlagevermogen
I. Immaterielle Vermdgensgegenstande
II. Sachanlagen
III. Finanzanlagen
B. Umlaufvermdgen
1. Forderungen und sonstige Vermégensgegenstande
II. Guthaben bei Kreditinstituten
C. Rechnungsabgrenzungsposten
D. Nicht durch Vermodgenseinlagen gedeckter Kapitalanteil personlich haftender Gesellschafter
Bilanzsumme, Summe Aktiva

Passiva

A. Eigenkapital
I. Kapitalanteile Kommanditisten
II. Rucklagen
III. Verlustsonderkonten
B. Ausgleichsposten fiir aktivierte eigene Anteile
C. Rickstellungen
D. Verbindlichkeiten
Bilanzsumme, Summe Passiva

Anhang

(offenzulegende Fassung gemaB § 326 HGB)

I. Allgemeine Angaben

31.12.2017
EUR

5.304.665,64
71.960,15
244.271,00
4.988.434,49
9.970.229,84
2.032.864,81
7.937.365,03
36.891,00
26.000,00
15.337.786,48

31.12.2017
EUR

13.961.646,82
1.000.000,00
17.000.000,00
-4.038.353,18
26.000,00
80.200,00
1.269.939,66
15.337.786,48

31.12.2016

EUR

5.064.355,64
12.429,15
97.306,00
4.954.620,49
11.094.912,23
1.058.706,58
10.036.205,65
2.357,50
26.000,00
16.187.625,37

31.12.2016

EUR

15.057.348,19
1.000.000,00
17.000.000,00
-2.942.651,81
26.000,00
280.600,00
823.677,18
16.187.625,37

Die Ippen Digital GmbH & Co. KG hat ihren Sitz in Mliinchen und ist eingetragen in das Handelsregister beim Amtsgericht Minchen

unter HRA 71916.

Der Jahresabschluss zum 31. Dezember 2017 ist in Ubereinstimmung mit den Vorschriften des HGB in der Fassung des Bilanzrichtlinie-

Umsetzungsgesetzes (BilRUG) aufgestellt worden. Die Gliederung der Bilanz entspricht dem in § 266 Abs. 2 und 3 HGB

vorgeschriebenen Gliederungsschema.

Die Gesellschaft ist eine kleine Gesellschaft gemaB § 267 Abs. 1 und Abs. 4 HGB.
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I1. Bilanzierungs- und Bewertungsgrundsatze

Die immateriellen Vermdgensgegenstande sowie das Sachanlagevermdgen sind zu Anschaffungs- bzw. Herstellungskosten, vermindert
um planmé&Bige nutzungsbedingte Abschreibungen entsprechend der betriebsgewdhnlichen Nutzungsdauer, bewertet. Immaterielle
Vermogensgegenstande werden, soweit abnutzbar, linear abgeschrieben. Das Sachanlagevermdgen wird sowohl nach der linearen als
auch nach der degressiven Methode abgeschrieben.

Anlageglter mit Anschaffungskosten bis EUR 410,00 werden im Jahr der Anschaffung in voller Héhe abgeschrieben.

Die Anteile an verbundenen Unternehmen und Beteiligungen sind zu Anschaffungskosten bilanziert. Wertminderungen werden durch
Abschreibungen auf den niedrigeren beizulegenden Wert am Abschlussstichtag beriicksichtigt.

Ausleihungen werden zum Nennbetrag oder dem niedrigeren beizulegenden Wert bewertet.

Forderungen und sonstige Vermdgensgegenstande werden mit dem Nennwert bewertet. Fiir ausfallgefahrdete Forderungen wurden
Einzel- und Pauschalwertberichtigungen gebildet.

Rickstellungen wurden in Héhe des nach vernlinftiger kaufmannischer Beurteilung notwendigen Erflllungsbetrages angesetzt.
Rickstellungen mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr werden abgezinst.

Verbindlichkeiten werden mit ihrem Erflllungsbetrag angesetzt.

III.Erlduterungen zur Bilanz

In den Forderungen enthalten sind Forderungen gegen Gesellschafter in Hohe von EUR 503.115,34 (Vorjahr: EUR 448.475,02).
Die Verbindlichkeiten haben eine Restlaufzeit von bis zu einem Jahr.

In den Verbindlichkeiten enthalten sind Verbindlichkeiten gegentiiber Gesellschaftern in Héhe von EUR 341.878,92 (Vorjahr: EUR
184.983,89).

IV. Sonstige Pflichtangaben

Die Gesellschaft beschéftigt im Geschaftsjahr durchschnittlich 33 Arbeitnehmer.
Munchen, 16. Februar 2018

Ippen Digital GmbH & Co. KG

gez. Jan Andreas Ippen, Geschéftsfihrer
gez. Benjamin Marx, Geschaftsfiuhrer
sonstige Berichtsbestandteile

Angaben zur Feststellung:
Der Jahresabschluss wurde am 15.05.2018 festgestellt.
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