

Suchergebnis

Name	Bereich	Information	V.-Datum
Ippen Digital GmbH & Co. KG München	Rechnungslegung/ Finanzberichte	Jahresabschluss zum Geschäftsjahr vom 01.01.2017 bis zum 31.12.2017	25.02.2019

Ippen Digital GmbH & Co. KG

München

Jahresabschluss zum Geschäftsjahr vom 01.01.2017 bis zum 31.12.2017

Bilanz

Aktiva		
	31.12.2017 EUR	31.12.2016 EUR
A. Anlagevermögen	5.304.665,64	5.064.355,64
I. Immaterielle Vermögensgegenstände	71.960,15	12.429,15
II. Sachanlagen	244.271,00	97.306,00
III. Finanzanlagen	4.988.434,49	4.954.620,49
B. Umlaufvermögen	9.970.229,84	11.094.912,23
I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände	2.032.864,81	1.058.706,58
II. Guthaben bei Kreditinstituten	7.937.365,03	10.036.205,65
C. Rechnungsabgrenzungsposten	36.891,00	2.357,50
D. Nicht durch Vermögenseinlagen gedeckter Kapitalanteil persönlich haftender Gesellschafter	26.000,00	26.000,00
Bilanzsumme, Summe Aktiva	15.337.786,48	16.187.625,37

Passiva

Passiva		
	31.12.2017 EUR	31.12.2016 EUR
A. Eigenkapital	13.961.646,82	15.057.348,19
I. Kapitalanteile Kommanditisten	1.000.000,00	1.000.000,00
II. Rücklagen	17.000.000,00	17.000.000,00
III. Verlustsonderkonten	-4.038.353,18	-2.942.651,81
B. Ausgleichsposten für aktivierte eigene Anteile	26.000,00	26.000,00
C. Rückstellungen	80.200,00	280.600,00
D. Verbindlichkeiten	1.269.939,66	823.677,18
Bilanzsumme, Summe Passiva	15.337.786,48	16.187.625,37

Anhang

(offenzulegende Fassung gemäß § 326 HGB)

I. Allgemeine Angaben

Die Ippen Digital GmbH & Co. KG hat ihren Sitz in München und ist eingetragen in das Handelsregister beim Amtsgericht München unter HRA 71916.

Der Jahresabschluss zum 31. Dezember 2017 ist in Übereinstimmung mit den Vorschriften des HGB in der Fassung des Bilanzrichtlinie-Umsetzungsgesetzes (BilRUG) aufgestellt worden. Die Gliederung der Bilanz entspricht dem in § 266 Abs. 2 und 3 HGB vorgeschriebenen Gliederungsschema.

Die Gesellschaft ist eine kleine Gesellschaft gemäß § 267 Abs. 1 und Abs. 4 HGB.

II. Bilanzierungs- und Bewertungsgrundsätze

Die immateriellen Vermögensgegenstände sowie das Sachanlagevermögen sind zu Anschaffungs- bzw. Herstellungskosten, vermindernd um planmäßige nutzungsbedingte Abschreibungen entsprechend der betriebsgewöhnlichen Nutzungsdauer, bewertet. Immaterielle Vermögensgegenstände werden, soweit abnutzbar, linear abgeschrieben. Das Sachanlagevermögen wird sowohl nach der linearen als auch nach der degressiven Methode abgeschrieben.

Anlagegüter mit Anschaffungskosten bis EUR 410,00 werden im Jahr der Anschaffung in voller Höhe abgeschrieben.

Die Anteile an verbundenen Unternehmen und Beteiligungen sind zu Anschaffungskosten bilanziert. Wertminderungen werden durch Abschreibungen auf den niedrigeren beizulegenden Wert am Abschlussstichtag berücksichtigt.

Ausleihungen werden zum Nennbetrag oder dem niedrigeren beizulegenden Wert bewertet.

Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände werden mit dem Nennwert bewertet. Für ausfallgefährdete Forderungen wurden Einzel- und Pauschalwertberichtigungen gebildet.

Rückstellungen wurden in Höhe des nach vernünftiger kaufmännischer Beurteilung notwendigen Erfüllungsbetrages angesetzt.

Rückstellungen mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr werden abgezinst.

Verbindlichkeiten werden mit ihrem Erfüllungsbetrag angesetzt.

III. Erläuterungen zur Bilanz

In den Forderungen enthalten sind Forderungen gegen Gesellschafter in Höhe von EUR 503.115,34 (Vorjahr: EUR 448.475,02).

Die Verbindlichkeiten haben eine Restlaufzeit von bis zu einem Jahr.

In den Verbindlichkeiten enthalten sind Verbindlichkeiten gegenüber Gesellschaftern in Höhe von EUR 341.878,92 (Vorjahr: EUR 184.983,89).

IV. Sonstige Pflichtangaben

Die Gesellschaft beschäftigt im Geschäftsjahr durchschnittlich 33 Arbeitnehmer.

München, 16. Februar 2018

Ippen Digital GmbH & Co. KG

gez. Jan Andreas Ippen, Geschäftsführer
gez. Benjamin Marx, Geschäftsführer

sonstige Berichtsbestandteile

Angaben zur Feststellung:

Der Jahresabschluss wurde am 15.05.2018 festgestellt.